Lucif. cap. 4: deinde egressos lactis et mellis praegustare concordiam ad infantiae significationem. Idem in Jesaiam 55, 1: *lac* significat innocentiam parvulorum. qui mos ac typus in occidentis ecclesiis hodie usque servatur, ut renatis in Christo *vinum lacque* tribuatur. Joh. Diaconus bei Mabillon mus. ital. I. 2 p. 69: *lac* ergo et *mel* potantur novi homines. Vgl. Crenzers symbolik 4, 391. [Bezieht sich darauf Wigal. 71: in dem honige ist mir vergeben? Noch jetzt wird in der Altmark dem neugeborenen honig in den mund gegeben. Temme pag. 81. Die Thulitinnen gaben dem neugeborenen kinde *mark* in den mund. Procop. b. goth. 2, 15.]

*) von hier an die casseler hf. mit abweichenden worten: *infantulam de manu mergentis eripuit, et quia juxta superstitionem gentilium semel aliquid gustantes illicitum erat necari infantes, cum puerula festina domum regressa ori ejus de melle aliquantulum immisit. quod cum statim ipsa forbuisset, ab imminentis mortis periculo liberata est. Nam cum ipsi, quibus ad perimendum parvula erat commissa, neque eam contra suae tarditatis moras dominae, quae in tota filii domo dominabatur, profiteri auderent, ipsi eam quae eripuerat mulierculae furtim nutriendam permiserunt.*

mortua illa maledicta matri restituta est. Dann umständlicher in den actis cap. 6. 7 (bei Leibniz 1, 86. 87. [Pertz 2, 406]): memorata Liafburch cum nata esset habebat aviam gentilem, matrem videlicet patris sui, abrenunciantem omnino fidei catholicae, quae non |
 459 nominanda cum furore conversa, eo quod praenominata conjux filias tantum genuisset et filium viventem non haberet, misit lictores, qui raperent eandem filiam tunc natam de sinu matris et necarent, *priusquam lac sugeret matris*, quia sic mos erat paganorum, ut, si filium aut filiam necare voluissent, *absque cibo terreno* necarentur. lictores autem, sicut fuerat illis imperatum, rapuerunt eam et deduxerunt eam, et portavit illam unum mancipium ad situlam aqua plenam, cupiens eam in ipsam aquam mergere, ut finiret vitam. sed miro omnipotentis dono actum est, ut puella, quae *neccum suxerat matris ubera*, extensis brachiis suis utraque manu apprehenderet marginem situlae, renitens, ne mergeretur. hanc ergo fortitudinem tenerrimae puellae ex divina credimus actam praedestinatione, eo quod ex ea duo episcopi fuissent oriundi, sanctus videlicet Lutgerus et Hildegimus. In hac ergo colluctatione mirabili, juxta misericordiae dei dispositionem, supervenit vicina mulier et misericordia mota eripuit puellam de manu praefati mancipii, cucurritque cum ea ad domum suam et claudens post se hostium pervenit ad cubiculum, in quo erat *mel*, et misit *ex melle* illo in os juvenulae, quae statim *forbuit* illud. Venerunt interea praedicti carnifices iussa dominae suae expleturi, dominabatur enim illa furibunda in tota domo filii sui. mulier autem, quae infantem rapuit, accurrens lictoribus dixit, *mel comedisse* puellam et simul ostendit illis eam adhuc *labia sua lingentem*, et propter hoc illicitum erat, juxta morem gentilium, necare illam. tunc lictores dimiserunt illam et mulier, quae eam rapuerat, occulte nutrit eam, mittendo lac per cornu in os ejus. Mater quoque occulte misit ad eam nutricem puellae afferentem, quae necessaria fuerant quoad usque praefata illa ferox mulier vitam finiret, et tunc demum accepit mater filiam suam nutriendam.